
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 안전경북실현

단위: 안전교육훈련강화및안전문화확산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

도민안전실 200,602,905 143,486,737 57,116,168

국 111,352,056 54,895,110 56,456,946

균 36,593,000 36,593,000 0

특 330,000 0 330,000

소 41,695 0 41,695

도 52,286,154 51,998,627 287,527

안전정책과 25,506,297 25,466,015 40,282

국 506,241 474,741 31,500

소 41,695 0 41,695

도 24,958,361 24,991,274 △32,913

안전경북실현 1,817,403 1,815,403 2,000

국 118,025 118,025 0

소 41,695 0 41,695

도 1,657,683 1,697,378 △39,695

안전교육훈련강화및안전문화확산 1,061,283 1,059,283 2,000

국 99,025 99,025 0

소 41,695 0 41,695

도 920,563 960,258 △39,695

재난대응자체훈련 47,000 45,000 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

□재난대비월별훈련유공부서및공무원격려등 2,000 0 2,000

안전문화운동지원 396,000 396,000 0

소 41,695 0 41,695

도 354,305 396,000 △41,695

201 일반운영비 101,000 101,000 0

소 41,695 0 41,695

도 59,305 101,000 △41,695

01 사무관리비 101,000 101,000 0

□일반수용비 101,000 101,000 0

○안전문화운동홍보물제작등

36,000 36,000 0경정 36,000,000원

소 15,695 0 15,695

도 20,305 36,000 △15,695

○SAFE경북홍보 56,000 56,000 0경정 56,000,000원

소 22,400 0 22,400

도 33,600 56,000 △22,400

○안전교육훈련교재등유인 9,000 9,000 0경정 9,000,000원

소 3,600 0 3,600

도 5,400 9,000 △3,600

튼튼한경북안보실현 3,301,140 3,294,640 6,500

국 363,216 356,716 6,500

도 2,937,924 2,937,924 0

지역민방위역량제고 1,791,155 1,784,655 6,500

국 206,516 200,016 6,500

도 1,584,639 1,584,639 0



실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 튼튼한경북안보실현

단위: 지역민방위역량제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위대창설기념행사추진 22,900 16,400 6,500

국 6,500 0 6,500

도 16,400 16,400 0

201 일반운영비 14,500 8,000 6,500

국 6,500 0 6,500

도 8,000 8,000 0

03 행사운영비 14,500 8,000 6,500

□민방위대창설기념행사 14,500 8,000 6,500경정 14,500,000원

국 6,500 0 6,500

도 8,000 8,000 0

재해구호능력강화 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

재난구호지원사업 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

재난구호지원사업 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

01 자치단체경상보조금 25,000 0 25,000

□재난구호지원사업 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

행정운영경비(안전정책과) 372,272 365,490 6,782

인력운영비 215,552 209,370 6,182

인력운영비 215,552 209,370 6,182

101 인건비 215,552 209,370 6,182

01 보수 215,552 209,370 6,182

□수당 215,552 209,370 6,182

○시간외근무수당 160,072 155,480 4,592

­재난안전상황실 64,029 62,192 1,837

­경보통제소 96,043 93,288 2,755

○야간근무수당 55,480 53,890 1,590

­재난안전상황실 22,192 21,556 636

­경보통제소 33,288 32,334 954

경정 64,029,000원

경정 96,043,000원

경정 22,192,000원

경정 33,288,000원

기본경비 156,720 156,120 600

기본경비 156,720 156,120 600

203 업무추진비 22,200 21,600 600

04 부서운영업무추진비 12,300 11,700 600

□ 20명이하 3,600 3,000 600경정 3,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 사회재난과

정책: 도민생활안전

단위: 생활밀착형안전관리강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

사회재난과 2,044,180 1,942,180 102,000

국 100,369 100,369 0

도 1,943,811 1,841,811 102,000

도민생활안전 1,995,280 1,893,280 102,000

국 100,369 100,369 0

도 1,894,911 1,792,911 102,000

생활밀착형안전관리강화 1,916,280 1,815,280 101,000

국 100,369 100,369 0

도 1,815,911 1,714,911 101,000

생활안전관리추진및지원 1,183,800 1,182,800 1,000

201 일반운영비 42,800 41,800 1,000

02 공공운영비 5,000 4,000 1,000

□차량선박비 5,000 4,000 1,000

○안전점검차량유류대 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

어린이놀이터조성사업지원 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 0 100,000

□어린이놀이터조성사업지원 100,000 0 100,000

특별사법경찰업무추진 79,000 78,000 1,000

특별사법경찰활동및운영지원 72,000 71,000 1,000

201 일반운영비 37,400 36,400 1,000

02 공공운영비 5,000 4,000 1,000

□차량선박비 5,000 4,000 1,000

○수사활동차량유류대 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

□조사실영상녹화장비설치(과목변경) 5,000 0 5,000

405 자산취득비 3,000 8,000 △5,000

01 자산및물품취득비 3,000 8,000 △5,000

□조사실영상녹화장비구입(전액감)(과목변경) 0 5,000 △5,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연재난대응력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

자연재난과 173,052,428 116,078,542 56,973,886

국 110,745,446 54,320,000 56,425,446

균 36,593,000 36,593,000 0

특 330,000 0 330,000

도 25,383,982 25,165,542 218,440

자연재난대응력강화 170,244,678 113,273,732 56,970,946

국 110,745,446 54,320,000 56,425,446

균 36,593,000 36,593,000 0

특 330,000 0 330,000

도 22,576,232 22,360,732 215,500

재해예방시스템구축및사업추진 59,210,940 2,889,994 56,320,946

국 55,925,446 0 55,925,446

특 330,000 0 330,000

도 2,955,494 2,889,994 65,500

재난안전대책본부운영 23,400 13,400 10,000

202 여비 13,400 3,400 10,000

01 국내여비 13,400 3,400 10,000

□재난안전대책본부운영여비

13,400 3,400 10,000경정 13,400,000원

지진방재사업추진 2,257,294 2,201,794 55,500

202 여비 13,400 7,900 5,500

01 국내여비 13,400 7,900 5,500

□재난상황관리및지진업무추진여비

13,400 7,900 5,500경정 13,400,000원

308 자치단체등이전 1,003,894 953,894 50,000

01 자치단체경상보조금 953,894 903,894 50,000

□국립지진방재연구원설립기본구상용역 50,000 0 50,000

11.15지진피해복구비(공공시설) 22,601,181 0 22,601,181

국 22,601,181 0 22,601,181

403 자치단체등자본이전 22,601,181 0 22,601,181

국 22,601,181 0 22,601,181

01 자치단체자본보조 22,601,181 0 22,601,181

□ 11.15지진피해복구비(공공시설) 22,601,181 0 22,601,181

○11.15지진피해복구비(국비) 6,574,677 0 6,574,677

국 6,574,677 0 6,574,677

○11.15지진피해복구비(국비추가) 16,026,504 0 16,026,504

국 16,026,504 0 16,026,504

11.15지진피해복구비 8,399,347 0 8,399,347

국 8,399,347 0 8,399,347

403 자치단체등자본이전 8,399,347 0 8,399,347

국 8,399,347 0 8,399,347

01 자치단체자본보조 8,399,347 0 8,399,347

□ 11.15지진피해복구비(재난지원금) 8,399,347 0 8,399,347



실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연재난대응력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,399,347 0 8,399,347

2.11여진피해복구비 21,845,844 0 21,845,844

국 21,845,844 0 21,845,844

403 자치단체등자본이전 21,845,844 0 21,845,844

국 21,845,844 0 21,845,844

01 자치단체자본보조 21,845,844 0 21,845,844

□ 2.11여진피해복구비(재난지원금) 21,845,844 0 21,845,844

국 21,845,844 0 21,845,844

2.11여진피해복구비(공공시설) 159,374 0 159,374

국 159,374 0 159,374

403 자치단체등자본이전 159,374 0 159,374

국 159,374 0 159,374

01 자치단체자본보조 159,374 0 159,374

□ 2.11여진피해복구비(공공시설) 159,374 0 159,374

국 159,374 0 159,374

3.7~9대설피해복구비 2,919,700 0 2,919,700

국 2,919,700 0 2,919,700

403 자치단체등자본이전 2,919,700 0 2,919,700

국 2,919,700 0 2,919,700

01 자치단체자본보조 2,919,700 0 2,919,700

□ 3.7~9대설피해복구비(재난지원금) 2,919,700 0 2,919,700

국 2,919,700 0 2,919,700

폭염가뭄자연재난예방사업 330,000 0 330,000

특 330,000 0 330,000

308 자치단체등이전 330,000 0 330,000

특 330,000 0 330,000

01 자치단체경상보조금 330,000 0 330,000

□폭염대책추진비 330,000 0 330,000

특 330,000 0 330,000

자연재해예방 111,033,738 110,383,738 650,000

국 54,820,000 54,320,000 500,000

균 36,593,000 36,593,000 0

도 19,620,738 19,470,738 150,000

급경사지붕괴위험지역정비사업(지원) 9,958,000 9,308,000 650,000

국 7,660,000 7,160,000 500,000

도 2,298,000 2,148,000 150,000

403 자치단체등자본이전 9,958,000 9,308,000 650,000

국 7,660,000 7,160,000 500,000

도 2,298,000 2,148,000 150,000

01 자치단체자본보조 9,958,000 9,308,000 650,000

□급경사지붕괴위험지역정비사업

9,958,000 9,308,000 650,000경정 9,958,000,000원

국 7,660,000 7,160,000 500,000

도 2,298,000 2,148,000 150,000



실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 행정운영경비(자연재난과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(자연재난과) 67,400 64,460 2,940

기본경비 67,400 64,460 2,940

기본경비 67,400 64,460 2,940

201 일반운영비 52,700 49,760 2,940

01 사무관리비 48,700 45,760 2,940

□급량비 14,700 11,760 2,940

○재난대응업무추진급식비

14,700 11,760 2,940경정 14,700,000원


